1. Parm. : « dupliciter.

2. Dist. XIX, q. v, art. 1.

3. Parm. : « scilicet. »

Solicit Boetius, lib. *De Trin.*, c. π, col. 1250, t. II, in his quæ Wenie materia sunt, oportet non ad imaginationem deduci : wiquia hoc plurimum officit in divinis.

jS Ad tertium dicendum, quod illa responsio bona est. Scien- Xdum est autem, quod « ratio » sumitur dupliciter : quandoque £enim ratio dicitur id quod est in ratiocinante, scilicet ipse factus rationis, vel potentia quæ est ratio ; quandoque auteml Aratio est nomen intentionis, sive secundum quod significat "definitionem rei, prout ratio est definitio, sive prout ratio dicitur argumentatio. Dico igitur, quod cum dicitur quod est alia ratio paternitatis et essentiæ in divinis, non accipitur riatio secundum quod est in ratiocinante tantum, sed secun- <dum quod est nomen intentionis, et significat definitionem ,^t«i : quamvis enim in divinis non possit esse definitio, nec .3i\$enus, nec differentia, nec compositio ; tamen si intelligatur ¶:Jbi aliquid definiri, alia erit definitio paternitatis et alia l^definitio essentiæ. In omnibus autem intentionibus hoc com- X-Biuniter verum est, quod intentiones ipsæ non sunt in rebus, <sed in anima tantum : sed habent aliquid in re respondens, wtcilicet naturam, cui intellectus hujusmodi intentiones attri- Tybuit ; sicut intentio generis non est in asino, sed natura ani- Jpnalis, cui per intellectum hæc intentio attribuitur : et ita Retiam ipsa ratio quam dicimus aliam et aliam in divinis, non >Cst in re ; sed in ratione est aliquid respondens ei, et est in re2 skquo fundatur, scilicet veritas illius rei cui talis intentio ^attribuitur : est enim in Deo unde possunt rationes diversæ İibi convenire : et ideo non sequitur quod Deus sit rationes illæ, sed quod sit tantum habens eas ; hoc enim quod dicitur, lsequod in Deo est idem habens et quod habetur, intelligitur illis quæ habentur per modum rerum, non autem de illis ' .quæ habentur per modum intentionum ; sicut non possumus Ji'dicere quod Deus sit nomen, quamvis nomen habeat ; sed X'tpiod Deus est bonitas, quia bonitatem habet ; similiter etiam ' .paternitas, quia paternitatem habet ; sed non sequitur quod sit ratio®, quamvis rationem habeat.

Ad quartum dicendum, quod illæ rationes relationum quæ '-.dicuntur de Deo ex tempore non habent aliquid esse realiter in Deo in quo fundentur, sicut habent istæ relationes perso- £ natum, et ideo non est simile de utrisque.

e ¶ 1. AI. : « enim » ; Nicolai : « quæcumque autem. »
%, X Parm. : « sed est in re aliquid respondens ei in. »
3. AI. : « relatio ...relationem. »
4. Parm. : « in re divina in qua. »